
УТВЕРЖДАЮ 
Г лава
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района ,

(подпись) 1 \] У'/ Инициалы, Фамилия 
___________201<̂  г.

—

АКТ №
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района

Дата 20.11.2018 года пос. Парковый

Комиссия в составе заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Власова Виталия Александровича, начальника общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района Лукьяновой Елены Вячеславовны, директора муниципального 
казённого учреждения «Центр развития поселения» Костандова Вадима 
Викторовича

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием жителя дома № 9 по ул. Юности в пос. Парковом Бушуева 
Андрея Александровича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев, расположенных на земельном участке, 
находящемся в неразграниченной государственной собственности по адресу: 
пос. Парковый, ул. Юности 9, во дворе многоквартирного дома 

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на обследуемом земельном участке произрастают деревья: 2 
вишни на 100 % сухостой, 1 вишня-80 % сухостой, 1 жердела- 80 % сухостой, 
3 ореха, 2 вишни, 1 черемуха, 1 липа, 1 абрикос, ветви которых нависают над 
проездом вдоль дома, импровизированной парковкой и представляют угрозу 
падением, (указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние 
объектов подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: В целях предотвращения аварийной ситуации, угрозы 
жизни и здоровью людей, недопущения травматизма детей, оздоровления 
зеленых насаждений, улучшения экологического состояния земельного 
участка:
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
Бушуеву Андрею Александровичу



2

(Фамилия Имя Отчество заявителя) 
для производства работ по санитарной рубке трех деревьев вишни, одного 
дерева жерделы, санитарной омолаживающей обрезке ветвей 3 ореха, двух 
деревьев вишни, одного дерева черемуху, 1 дерева липы, 1 абрикоса 
расположенных на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности по адресу: пос. Парковый, ул. Юности, во 
дворе многоквартирного дома № 9.

Санитарной обрезке подлежат:
сухие ветви деревьев (орех, вишня, липа, черемуха, абрикос), 

имеющие наклон 30-45 градусов.
Омолаживающей обрезке подлежат зеленые ветви деревьев (орех, 

вишня, липа, черемуха, абрикос), нависающие над проездом вдоль дома и 
импровизированной парковкой

( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С-■внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии
A.А. Власов 
Е.В.Лукьянова
B.В. Костандов

Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе 
комисси

А.А. Бушуев


